
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского  района  Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 июня 2012 г. № 7

О внесении изменении и дополнений в постановление администрации Городновского сельсовета от 09.04.2012 г. №3 «Об утверждении административного регламента

Администрации Городновского сельсовета Железногорского

района Курской области по предоставлению

муниципальной услуги «Организация рассмотрения

обращений граждан в Администрации Городновского сельсовета

Железногорского района Курской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями Главы Городновского сельсовета Железногорского 
района Курской области от 03.10.2011 г. № 43 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления 
муниципальных услуг», от 05.10.2011 г. № 45 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными 
учреждениями Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области», Уставом муниципального образования «Городновский сельсовет» 
Железногорского района Курской области и в целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования «Городновский сельсовет» 
Железногорского района Курской области, рассмотрев протест Железногорской межрайонной прокуратуры от 14.05.2012 г. №01-32-12 Администрация Городновского сельсовета 
Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  административный регламент Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги 
«Организация рассмотрения обращений граждан в Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области», утвержденный постановлением 
администрации Городновского сельсовета от 09.04.2012 г. №3 следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 5 раздела 5 исключить.

1.2. Абзацы 6,7 раздела 5 и изложить в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в администрацию Городновского сельсовета подлежит рассмотрению Главой администрации, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае 
отказа должностного лица администрации сельсовета в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования 
нарушения установленного срока таких исправлений -  в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

Если в результате рассмотрения, жалоба признается обоснованной, администрация Городновского сельсовета удовлетворяет ее путем отмены принятого решения, исправления 
допущенных опечаток и ошибок  в выданных в результате предоставления услуги документах,  возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 
действующими нормативными правовыми актами Курской области, органов местного самоуправления.

Если в результате рассмотрения, жалоба признается необоснованной, администрация Городновского сельсовета отказывает в ее удовлетворении.».

2. Обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Жизнь района» и размещение на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в 
сети « Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района А.Н. Троянов


